
VYDÁVÁ ÚŘAD 
MĚSTYSE

 ŠTĚCHOVICE

VYDÁVÁ ÚŘAD 
MĚSTYSE

 ŠTĚCHOVICE

ŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovické
proudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudy

Fo
to

: Z
de

na
 V

aš
ko

vá

HOR
ZLATICH

20242024
2





STRANA STRANA 1

V TOMTO ČÍSLE SI V TOMTO ČÍSLE SI PŘEČTĚTEPŘEČTĚTE::

2 – 3

4 – 5

6

7

8 – 9

10 – 13

14

15

16 – 17

18

19

20

Jak to bude s uzavírkou mostu ve Štěchovi-
cích a o změnách v jízdních řádech se dočte-
te na stranách 2 – 3.

O problematice soukromých i podnikatel-
ských odpadů se můžete dovědět na stra-
nách 4 – 5 

S příručkou pro živnostníky se můžete se-
známit na straně 6

V Masečíně se uklízelo v rámci akce UKLIĎ-
ME ČESKO, můžete být při tom na straně 7

Některé nové aktualizované vyhlášky na-
jdete na dvoustraně 8 – 9

Participativní rozvoj, formulář a pravidla na-
listujte na stranách 10 – 13

Vltavan bilancuje a to na straně 14

Konkurs na ředitele a Zápis do MŠ a o tom, 
co se děje v mateřské škole na jaře, si přečtě-
te na straně 15 

Autorská dílna Taneční a tvůrčí školy Mari-
ondance se představuje na stranách 16–17

Ing. Miroslav Klement je ten architekt, který 
byl u budování mostu Dr. Edvarda Beneše ve 
Štěchovicích. Víco o tom na straně 18

Jak jsou na tom žáci s finanční gramotností 
můžete zjistit na straně 19

Výsledky školního kola Recitační soutěže 
jsou na poslední, tedy dvacáté straně.

Přejeme krásné jarní čtení,
OLGA PROCHÁZKOVÁ

MÁME ZA SEBOU 
PRVNÍ ČTVRTLETÍ 

ROKU 2024 
A CO JE U NÁS A CO JE U NÁS 

NOVÉHO?NOVÉHO?
Máme dokončenou stavbu vodovodu 

a kanalizace v ulici Za Kocábou, dokonču-
jeme dokumentaci pro kolaudaci, zároveň
pokračujeme v projekčních pracích i realiza-
ci nové technologie ČOV Třebenice a úprav-
ny vody. Pustili jsme se do nutných oprav 
střech v MFC, kotelně při ZŠ a budovy, kte-
rou má ve  výpůjčce Sokol Masečín.
V kotelně bylo nutné vyměnit veške-
ré kouřovody. Pokračujeme v  úpra-
vách veřejných prostranství, provedli
novou výsadbu stromů, opravili pa-
mátníky a  kříže na našem katastru.
Dokončená je i  krajnice a  patníky 
u autobusového nádraží. 

Do druhého čtvrtletí jsme provedli spou-
stu objednávek na opravy komunikací, re-
tardérů, oplocení kontejnerových stání, 
výměnu zdroje vytápění pro budovu úřadu, 
nové měřiče rychlosti do  lokality Zadní 
konce, výměnu strojů v posilovně a další 
opravy obecních budov a  bytů, včetně 
nutných výměn elektroinstalací. Začínáme 
s výměnou vodoměrů na dálkový přenos.

Podali jsme žádost o dotaci na vybave-
ní zásahové jednotky a rekonstrukci már-
nice, na kterou je již zpracovaný projekt. 
U této žádosti o dotaci jsme nebyli pro výši 
alokace úspěšní a rekonstrukci provedeme 
z vlastních zdrojů. Nyní proběhne výběrové 
řízení. 

Naše práce je také hodně o papírových 
záležitostech a nyní dokončujeme aktua-
lizaci vyhlášek, směrnic, zřizovacích listin, 
energetických štítků, digitalizaci veškerých 
smluv a v neposlední řadě jsme se zaměřili 
na odpadovou analýzu.

Za první čtvrtletí jsme také stihli Maso-
pust, Křížovou cestu, divadelní představení 
a hrátky s pamětí v MFC, dětský karneval, 
uklízeli jsme Česko a pokračujeme s osob-
ními gratulacemi jubilantům. Připravuje-
me slavnostní otevření discgolfového 
hřiště, Čarodějnice, vítání občánků, Noc 
kostelů a společně s hasiči Mši sv. Floriana.

Těšíme se na vaše návrhy do druhého 
ročníku participativního rozpočtu. 

Veškeré vaše podněty rádi přivítáme 
na emailu: 

Roznickova.k@ou-stechovice.cz

KATEŘINA ROŽNÍČKOVÁ

E
D

IT
O

R
IA

L



STRANA STRANA 2

ROZHODNUTÍ POVOLENÍ ÚPLNÉROZHODNUTÍ POVOLENÍ ÚPLNÉ
UZAVÍRKY ve ŠtěchovicíchUZAVÍRKY ve Štěchovicích

komunikace: silnice č. II/106 v úseku: mostu ev.č. 106-001
z důvodů: rekonstrukce mostu ev. č. 106-001

termín: od 22. 4. 2024 do 31. 12. 2024

Objízdná trasa pro veškerou dopra-
vu obousměrně: Silnice II/106 Krňa-
ny – III/1063 Vysoký Újezd – Blaženice
– III/1027 – Rabyně – Slapy – II/102-
Štěchovice a opačně.

Vedení pravidelné autobusové do-
pravy pro úplnou uzavírku:

DOČASNÁ ZMĚNA TRASY
 PRO LINKY PID 338, 437, 438

VEDENÍ TRASY
Linka 338 bude zkrácena do trasy „Hra-

dištko, Brunšov – Hradištko, Pikovice,
most“. 

Školní spoje linky 437 jedoucí z/na Hra-
dištko budou v úseku „Slapy, motorest
– Hradištko, u rybníčku“ obousměrně
odkloněny po sil. III/1027, III/1063 a II/106,
tj. přes obce Rabyně, Vysoký Újezd
a Krňany. Linka 438 bude zkrácena do trasy
„Hradištko, Brunšov – Benešov, Terminál“.
Otáčení autobusů linek 338 a 438 v koneč-
né zastávce „Hradištko, Brunšov“ bude
probíhat při ulici Šlemínská před areálem
třídirny odpadů. Požadujeme vyparková-
ní tohoto prostoru pro umožnění otáčení
a odstav autobusů.

Z návazných provozních důvodů dojde
ke změně jízdních řádů linek 390 a 440
beze změny  trasy a zastávek.

ZMĚNY ZASTÁVEK
Na lince 338: 

Ruší se všechny v úseku „Praha – Ště-
chovice“ včetně.

Na lince 437: 
Ruší se obousměrně „Hradištko, Brun-

šov“ a „Hradištko ,Rajchardov“.

Na lince 438: 
Ruší se obousměrně „Štěchovice“.

Na linkách 338 a 438: 
Přemisťuje se obousměrně „Hradištko, 

Brunšov“ do ul. Šlemínská.

Z
 Ú

Ř
A

D
U



STRANA STRANA 3

70 42

O svátcích jede jako v neděli (+). Soft. CHAPS spol. s r.o.

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

33
22
11
00

3535 23 1 139023 390
25 5525 55 2 222361 36022 361 360
3535 1 12139021 390
25 5525 55 20 2 2361 36020 361 360
25 55 205 45 19 2390 360360 390
25 25 5510 35

19
2 318361 390 36018 390 361

25 5505 20 35 50 4 217390 360
55

17 361 390 360 390
50 25 5505 10 25 35 16 5 4361 360 390390 390 39016 390 360

5510 25 35 45 55 25 5 215361 390 39015 360 390 390 390
25 55 5510 25 40 55 14 4 3361 360 390390 36114 390 360
25 5515 35 55 13 3 2390390

552515 35 55
13 361 360 390

3 212361 36012 390 360 390
25 5515 35 55 11 3 239039011 361 360 390
10 25 5515 35 55 10 3 3390 361 360360 39010 390
25 55Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 15 35 55 3 29390 3609 361 360 390
25 55Smíchovské nádraží # 0 00 10 25 40 55 8 5 2360390 360 361

5525 32 40 50 2502 10 17
8 360 361 390

7 27390 390 390 390• Štěchovice 3,4 7 361 390 360 390 361
05 35 5502 10 17 32 37 47 55 6 7 3360 361361 390 360 390 3906 361 390 360
2510 20 30 40 47 55 5 6 1361 360 390 3905 390 360 390
5525 55 2 14361

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN (X) SOBOTA (6) a NEDĚLE (+)

4 390 361

SOUHRNNÝ JŘ  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:

od 22.4.2024360, 361, 390 Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

orientační doba
jízdy (min)

1 3 5 7 9 11 15 19 23 25 29 33
X X X X X X X X X X X X
H H H H H H H H H H H H

x 3   4:19   4:49   5:19   5:49   6:19   6:49   7:19   7:49   8:49   9:49 10:49 11:49
x 3   4:21   4:51   5:21   5:51   6:21   6:51   7:21   7:51   8:51   9:51 10:51 11:51

3   4:22   4:52   5:22   5:52   6:22   6:52   7:22   7:52   8:52   9:52 10:52 11:52
3   4:23   4:53   5:23   5:53   6:23   6:53   7:23   7:53   8:53   9:53 10:53 11:53

x 3   4:25   5:25   5:55   6:55   7:55   8:55   9:55 10:55 11:55
x 3   4:28   5:28   5:58   6:58   7:58   8:58   9:58 10:58 11:58

3   4:29   5:29   5:59   6:59   7:59   8:59   9:59 10:59 11:59
3 B  4:30 B  5:30 B  6:00 B  7:00 B  8:00 B  9:00 10:00 B11:00 12:00

37 41 43 45 49 51 55 57 61 65 67 71
 Pokračování X X X X X X X X X X X X

H H H
x 3 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49
x 3 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51

3 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52
3 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53

x 3 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55
x 3 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58

3 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59
3 B13:00 14:00 B15:00 B16:00 B17:00 B18:00 19:00 B20:00

75 79 81 13 17 21 27 31 35 39 47 53
 Pokračování X X 2345 6+ 6+ 6+ 6+ 6+ 6+ 6+ 6+ 6+

6eg H H H H H H H H H
x 3 20:49 22:49   1:09   7:29   8:39   9:59 10:49 11:49 12:29 13:49 14:49
x 3 20:51 22:51   1:11   7:31   8:41 10:01 10:51 11:51 12:31 13:51 14:51

3 20:52 22:52   1:12   6:52   7:32   8:42 10:02 10:52 11:52 12:32 13:52 14:52
3 20:53 22:53   1:13   6:53   7:33   8:43 10:03 10:53 11:53 12:33 13:53 14:53

x 3 20:55 22:55   1:15   6:55   7:35   8:45 10:05 10:55 11:55 12:35 13:55 14:55
x 3 20:58 22:58   1:18   6:58   7:38   8:48 10:08 10:58 11:58 12:38 13:58 14:58

3 20:59 22:59   1:19   6:59   7:39   8:49 10:09 10:59 11:59 12:39 13:59 14:59
3 B21:00 B23:00   1:20 B  7:00   7:40 B  8:50 10:10 B11:00 B12:00 12:40 B14:00 B15:00

59 63 69 73 77
 Pokračování 6+ 6+ 6+ 6+ 6+

H H H H H
x 3 16:14 17:14 18:49 19:49 21:39
x 3 16:16 17:16 18:51 19:51 21:41

3 16:17 17:17 18:52 19:52 21:42
3 16:18 17:18 18:53 19:53 21:43

x 3 16:20 17:20 18:55 19:55
x 3 16:23 17:23 18:58 19:58

3 16:24 17:24 18:59 19:59
3 B16:25 B17:25 B19:00 B20:00

 na znamení
 jede v pracovních dnech
 jede v úterý +  jede v neděli a ve státem uznané svátky
 jede ve středu H  Spoj zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
 jede ve čtvrtek eg  jede také 1.5., 8.5., 5.7. a 28.9.
 jede v pátek
 jede v sobotu

 na spoj 1, 5, 7, 11, 13, 19, 21, 23, 29, 31, 35, 41, 47, 51, 53, 57, 59, 61, 63, 65, 69, 71, 73, 75 a 79 navazuje ze zastávky Petrov u Prahy vlak linky S8 ve 
 směru do Prahy

Graf.: V2729,V2730     Chron.: 53     Zast.: 2495/11     Šabl.: ROPID|A4P|8|S

B

X

2

3

4

5

6

SOBOTA (6) a NEDĚLE (+)

Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz
x

Hradištko,Pikovice,Pod Medníkem
Hradištko,Pikovice,Obec
HRADIŠTKO,PIKOVICE,MOST

PID

tarifní
pásmo

HRADIŠTKO,BRUNŠOV
Hradištko,Rajchardov
Hradištko,U Rybníčku
Hradištko,Zámek
Hradištko,Osada

SOBOTA (6) a NEDĚLE (+)

Hradištko,Osada
Hradištko,Pikovice,Pod Medníkem
Hradištko,Pikovice,Obec
HRADIŠTKO,PIKOVICE,MOST

PID

tarifní

PRACOVNÍ DEN (X)

pásmo

HRADIŠTKO,BRUNŠOV
Hradištko,Rajchardov
Hradištko,U Rybníčku
Hradištko,Zámek

PRACOVNÍ DEN (X)

Hradištko,Pikovice,Pod Medníkem
Hradištko,Pikovice,Obec
HRADIŠTKO,PIKOVICE,MOST

PID

tarifní
pásmo

HRADIŠTKO,BRUNŠOV
Hradištko,Rajchardov
Hradištko,U Rybníčku
Hradištko,Zámek
Hradištko,Osada

PRACOVNÍ DEN (X)

HRADIŠTKO,PIKOVICE,MOST

PID
pásmo
tarifní

Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 22.4.2024

HRADIŠTKO,BRUNŠOV
Hradištko,Rajchardov
Hradištko,U Rybníčku
Hradištko,Zámek
Hradištko,Osada
Hradištko,Pikovice,Pod Medníkem
Hradištko,Pikovice,Obec

100338 Praha,Smíchovské nádraží - 
Hradištko,Pikovice,Most

Platnost:

338 Dopravce: ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o.
změna trasy / diversion Pod Hájem 97,26701 Králův Dvůr, tel. 318 521 020

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

Graf.: V663
1 3 5 2 4 6 Chron.: 52
X X X X X X Zast.: 2537/2 

H Šabl.: ROPID|B5L|2směry|8|S
  6:36 AA12:45 AA15:05 5 B  7:12   8:41 14:59
  6:39 12:48 15:08 5   7:09   8:38 14:56
  6:43 12:52 15:12 5   7:05   8:34 14:52
  6:44 12:53 15:13 5   7:04   8:33 14:51
  6:47 12:56 15:16 4   7:01   8:30 14:48
  6:50 12:59 15:19 4   6:58   8:27 14:45
  6:52 13:01 15:21 4   6:56   8:25 14:43
  6:54 13:03 15:23 4   6:54   8:23 14:41
  6:58 K K 4 K K 14:37
  7:00 K K 4 K K 14:35
  7:02 K K 4 K K 14:32
  7:05 K K 4 K K 14:30
  7:07 K K 4 K K 14:28
K 13:05 15:25  x 4   6:52   8:21 K
K 13:11 B15:31 3,4 A  6:46 A  8:15 K

  7:39 3 K
  7:40 3 13:55

x  na znamení
X  jede v pracovních dnech H  Spoj zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

A  spoj 3 a 5 navazuje v zast. Nový Knín na linku 361 z Dobříše
A  spoj 2 a 4 čeká max. 10 min. v zast. Štěchovice na přestup z linky PID od Prahy
B  na spoj 5 navazuje v zast. Štěchovice spoj linky PID do Prahy
B  na spoj 2 navazuje v zast. Nový Knín linka 361 do Dobříše

Pracovní den

Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Slapy,Na Polesí
ŠTĚCHOVICE
Hradištko,U Rybníčku
HRADIŠTKO,ZÁMEK

Pracovní den

Nové Dvory,Porostliny
Slapy,Motorest
Slapy,Jednota
Buš
Slapy,Jednota
Slapy,Motorest

Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 22.4.2024

NOVÝ KNÍN
Nový Knín,Sudovice
Korkyně
Korkyně,Křížov
Nové Dvory,Krámy
Nové Dvory
Nové Dvory,Nová Hospoda

300437 Nový Knín - Nové Dvory - Štěchovice - Hradištko Platnost:

437 Dopravce: ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o.
změna trasy / diversion Pod Hájem 97,26701 Králův Dvůr, tel. 318 521 020

tarifní pásmo

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

Graf.: OV667
1 3 5 7 11 15 17 19 21 23 27 29 Graf.: OV1845
X X X X X X X X X X X X Chron.: 2

H H H H H Zast.: 2490/2 
3,4   5:10 AA  6:15 AA  7:05 AA  9:05 AA11:05 AA13:25 AA14:15 AA15:15 AA16:15 AA17:15 AA18:15 AA21:20 Šabl.: ROPID|B5L|8|S

x 3   5:12   6:17   7:07   9:07 11:07 13:27 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 21:22
x 3   5:15   6:20   7:10   9:10 11:10 13:30 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 21:25

3   5:17   6:22   7:12   9:12 11:12 13:32 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 21:27

9 13 25
 Pokračování 6+ 6+ 6+

H H H
3,4 AA11:00 AA13:15 AA17:15

x 3 11:02 13:17 17:17
x 3 11:05 13:20 17:20

3 11:07 13:22 17:22

 na znamení +  jede v neděli a ve státem uznané svátky
 jede v pracovních dnech H  Spoj zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
 jede v sobotu

 spoj 3, 5, 7, 9, 11, 21, 23, 25, 27 a 29 navazuje v zast. Štěchovice na l. 390 z Prahy (bez přestupu)
 spoj 13, 15, 17 a 19 v zastávce Štěchovice vyčká příjezdu spoje PID ze směru Praha,Smíchovské nádraží nejvýše 15 minut

Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz
x
X

6

A

A

ŠTĚCHOVICE,MASEČÍN

PID

tarifní
SOBOTA (6) a NEDĚLE (+)

PRACOVNÍ DEN (X)

pásmo

ŠTĚCHOVICE
Štěchovice,Nad Horou
Štěchovice,Masečín,Chrástky

Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 22.4.2024

ŠTĚCHOVICE
Štěchovice,Nad Horou
Štěchovice,Masečín,Chrástky
ŠTĚCHOVICE,MASEČÍN

PID
pásmo
tarifní

290440 Štěchovice - Štěchovice,Masečín Platnost:

440 Dopravce: ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o.
Pod Hájem 97,26701 Králův Dvůr, tel. 318 521 020

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

směr / direction platnost od / valid since:
PRAHA HL.N. 2. 4. 2024

Dopravce: České dráhy, a.s.

min. Zastávky Tarifní pásmo min. Zastávky Tarifní pásmo
4 6 2 3 3

x 4 13 x 1 4 44 4 44
x 4 16 1 5 44 5
x 4 21 x 1 6 14 6 14

4 24 B 7 14 7 14
x 4 28 x B 8 12D! 8
x 4 31 0 9 14 9 04
x 4 35 0 10 10
x 4 39 P 11 14 11 14

3 42 P 12 12 14
x 3 46 P 13 14 13

 x 2 51 P 14 14 14
3 x 2 15 14 15 14

16 14 16 42
17 14 17 41
18 14 18
19 19 14
20 14 20 14
21 14 21
22 22 14
23 14 23
0 0
1 1
2 2

S8
Pracovní den Víkend a svátek

ČERČANY DAVLE
Poříčí nad Sázavou Skochovice
Poříčí nad Sázavou-Svárov Vrané nad Vltavou
Pecerady Dolní Břežany-Jarov
TÝNEC NAD SÁZAVOU Praha-Zbraslav
Chrást nad Sázavou Praha-Komořany
Krhanice Praha-Modřany zast.
Prosečnice Praha-Braník
Kamenný Přívoz Praha-Krč
JÍLOVÉ U PRAHY Praha-Kačerov  C
Luka pod Medníkem Praha-Vršovice
Petrov u Prahy PRAHA HL.N.  C
Petrov-Chlomek

Podtržené spoje jsou vhodné pro přepravu cestujících na vozíku.
x - Zastávka na znamení

D - Končí ve stanici Davle.
! - Posilový spoj - nejede od 1. 7. 2024.

směr / direction platnost od / valid since:
ČERČANY 2. 4. 2024

Dopravce: České dráhy, a.s.

min. Zastávky Tarifní pásmo min. Zastávky Tarifní pásmo
 P 52 x 2 3 3
4 P 57 x 3 4 4
9 P 63 3 5 55 5 55

12 P 69 x 4 6 55 6 55
16 0 72 x 4 7 25D 7
20 0 76 x 4 8 55 8 25
22 x B 80 x 4 9 9 23 55
26 B 82 4 10 55 10 55
30 x 1 108 x 4 11 11 55
33 1 113 x 4 12 55 12
39 x 1 116 x 4 13 55 13 55
45 2 120 4 14 55 14
49 x 2 15 55 15

16 55 16 25
17 55 17 55
18 55 18
19 19 25
20 55 20 55
21 21
22 55 22 55V

23 23
0 30K 0 30K

1 1
2 2

S8
Pracovní den Víkend a svátek

PRAHA HL.N.  C Petrov u Prahy
Praha-Vršovice Luka pod Medníkem
Praha-Kačerov  C Jílové u Prahy
Praha-Krč Kamenný Přívoz
Praha-Braník Prosečnice
Praha-Modřany zast. Krhanice
Praha-Komořany Chrást nad Sázavou
Praha-Zbraslav TÝNEC NAD SÁZAVOU
Dolní Břežany-Jarov Pecerady
VRANÉ NAD VLTAVOU Poříčí nad Sázavou-Svárov
Skochovice Poříčí nad Sázavou
DAVLE ČERČANY
Petrov-Chlomek

Podtržené spoje jsou vhodné pro přepravu cestujících na vozíku.
x - Zastávka na znamení

D - Končí ve stanici Davle.
V - Končí ve stanici Vrané nad Vltavou.
K - Vlak linky S88, jehož zadní část ze st. Vrané nad Vltavou pokračuje jako linka S8 ve směru 
Čerčany.

ZMĚNYZMĚNY
v jízdních řádechv jízdních řádech

AUTOBUSAUTOBUS

VLAK



STRANA STRANA 4

Jak se vyznat v odpadovém hospodářství naší obce
V naší obci rychlým tempem roste objem množství odpadu k likvidaci. Zvy-
šuje se cena nejen skládkovného, svozu a  dalších souvisejících nákladů - 
např. ceny za pronájem nebo pořízení sběrných nádob. Odpadu je tolik, že 
svozová firma musela přidat další svozový den. Městys Štěchovice v  loň-
ském roce doplatil na likvidaci odpadu 2,8 mil. Kč.

Že ceny služeb i  zboží rostou jsme si 
všimli všichni. Tak, jak sledujeme kvalitu 
potravin na  etiketách, počítáme mega-
watthodiny na  elektroměrech, jistě se 
ptáme, kam jdou naše nemalé platby 
za odpadové hospodářství. 

Pod víka našich popelnic jsem na-
hlédla z  pozice poplatníka pětičlenné 

rodiny, kde všichni členové mají 
trvalé bydliště v  naší obci. Příjem-
ná sleva pro trvale žijící obyvatele 
je od  letošního roku zrušena. Obec 
se musela přizpůsobit Obecně zá-
vazné vyhlášce o místním poplatku 
za obecní systém odpadového hos-
podářství. 

V naší obci se sešlo hned několik fak-
torů, které cestu odpadu komplikují 
a navyšují platby za likvidaci odpadu.

Rozlehlé katastrální území. 
Obstarat pravidelný svoz na  tak vel-

kém území, jako je Masečín a  přilehlé 
chatové osady, Štěchovice a  oblast Ko-
cáb a  v  neposlední řadě Třebenice, činí 
pro poskytovatele služeb, � rmu Rum-
pold, velkou bojovou hru, za  kterou se 
musí zaplatit.

Nádoby na odpad 
Každá domácnost má svou popelnici, 

která je vyvážena jednou týdně. V obci 
nelze zajistit pro některé domy třeba 
14denní svoz a vzhledem k složitým pří-
stupům k objektům ani svoz podle váhy 
odpadu. Dále jsou to nádoby(kontej-
nery) na tříděný odpad. Za tyto se platí 
nejen částka za sběr tříděného odpadu, 
ale také nájem za  samotný kontejner. 
Je k hlubšímu zamyšlení, zda si nádoby 
pronajímat nebo je, vzhledem k  život-
nosti, zakoupit. Například vývoz jedno-
ho takového kontejneru vyjde na 272 Kč 
+ cca 170 Kč za nájem / čtyřikrát měsíč-
ně. V  obci máme 110 takových kontej-
nerů.

Trvale hlášené osoby 
versus chaty. 

V našem katastrálním území je trvale 
hlášeno cca 2184 osob. Domů s číslem 
popisným je 749 a  chat 927. Celkem 

tedy 1676 objektů. Nyní se dostává-
me k  poměrně zásadnímu problému 
z  hlediska plateb za  odpad. Chaty vy-
užívají sběrné boxy rozmístěné v  cha-
tových lokalitách. Jsou zde i kontejne-
ry na  směsný odpad nebo bioodpad. 
V  sezóně chatařské tato místa mno-
honásobně zintenzivní svoje vytížení 
a  to vše pouze za  1000 Kč na  objekt. 
Další faktor, se kterým obec nemůže 
vůbec nic dělat, jsou domy s číslem po-
pisným, kde ovšem nemá nikdo trvalé 
bydliště. Celkem se z počtu domů s čís-
lem popisným se jedná o  1/3 objektů.  
Za takový objekt je placeno také pouze 
1000 Kč ročně. Většinou jsou tyto domy 
normálně obydleny všemi členy rodiny, 
kteří v  plné míře využívají odpadové 
hospodářství naší obce, ale trvalý po-
byt mají jinde. Je možné, že sklo, plasty 
a další odpady vozí do míst svého trva-
lého pobytu. 

Sběrné hnízdo 
Štěchovice 

I za odpad v hnízdě obec platí nemalé 
peníze. Přemýšlejte tedy, zda nemůžete 
svou ledničku nebo dosloužilou pračku 
vrátit prodejci, kde jste uhradili recyk-
lační poplatek. Nicméně lepší odpad 
ve sběrném hnízdě než v lese.

Poplatky za psa a odpad 
Za mazlíčky se vybere cca 94 tisíc Kč. 

22 tisíc Kč stojí sáčky na psí exkrementy 
(pokud ve  vaší ulici došly, stačí zavolat 
na úřad), psí známky 3 tisíce Kč, poplatek 
psímu útulku Bouchalka + odchyty 46 ti-
síc (zákonná povinnost). Další náklady - 

jsme u těch odpadů, výměna a vyvážení 
košů, obsluha kotce pro odchycené psy, 
jídlo, vodítka…

Podnikatelský odpad
 Právnické i  fyzické osoby oprávněné 

k podnikání jsou povinni likvidovat od-
pad vzniklý jejich činností a posléze pro-
kázat, jakým způsobem ho likvidují. 

Ze zákona o odpadech je každá práv-
nická nebo fyzická osoba oprávněna 
k podnikání, při jejichž činnosti vznikají 
odpady, považována za  původce od-
padu (jedná se i  o  živnostníky tzn. ob-
chody, kadeřnice, restaurace, účetní….) 
Obvykle se jedná o  komunální odpad 
a  odpady z  obalů z  papíru, plastů, skla 
a kovů, které vznikají při nevýrobní čin-
nosti právnických osob a fyzických osob 
oprávněných k podnikání. 

Další informace o  likvidaci podnika-
telského odpadu najdete na  stránkách 
obce v záložce odpadové hospodářství.

Propad naší obce 
v třídění odpadu

Vůbec nechápu, jak je tohle možné. 
Naše obec se během pěti let propad-
la v  žebříčku obcí Středočeského kraje 
s  1000 až 2900 obyvatel z  20. místa až 
na loňské 132. místo. V této statistice je 
sledováno množství vytříděného papí-
ru, plastu, sklo a kov na trvale žijící oso-
bu. Všechny informace můžete dohledat 
na informačních stránkách soutěže Stře-
dočeského kraje 

Kde se stala chyba? Naše rodina třídí 
veškerý odpad, na zahradě máme kom-
post. Přátelé, se kterými se vídám a  žijí 
v  naší obci, se chovají podobně. Děti 
jsou z  rodin, ze školky a  školy vedené, 
aby svůj odpad uměly ekologicky likvi-
dovat a doufám, že kopírují naše návyky. 
Zamyslete se, co by se dalo ještě v třídě-
ní odpadu vylepšit. 

KOLIK STOJÍ VÝVOZ KONTEJNERU

Druh Vývoz v Kč Nájem v Kč

Plast 272 170

Sklo 272 193

Sklo bílé 272 193

Papír 129 129

Bio 227 170

Obec vyváží 110 Kontejnerů 

O
D

P
A

D
Y



STRANA STRANA 5

Co nyní dělá obec
Náš úřad se touto problematikou dlou-

hodobě zabývá. Našim cílem je snížení � -
nanční spoluúčasti obce na odpadovém 
hospodářství a  splnění povinnosti obce 
od roku 2025, kdy bude třeba třídit již 60 
procent a  recyklovat 55 procent komu-
nálního odpadu.

V letošním roce dojde 
k několika úpravám:

Aktualizace ceníku a důkladná kontro-
la likvidace odpadu ze strany podnikají-
cích osob

Postupné vykoupení nádob na  svo-
zových stanovištích (odpadne platba 
za pronájem)

Nádoby na sklo. Z důvodu nedodržo-
vání třídění barevného a bílého skla, byly 
veškeré nádoby na  sklo opatřeny jed-
notnou informační cedulkou a  již není 
potřeba sklo třídit podle barvy. Svozová 
společnost odveze vše v jednom svozu.

Zpracování odpadové analýzy s cílem 
poznat slabá místa zavedeného systému 
odpadového hospodářství, nalézt nové 
příležitosti pro jeho zefektivnění a  pře-
devším snížení našich nákladů

Co by měli dělat občané
Můžeme si vytvářet analýzy a  průzku-

my, kontejnery pronajímat či kupovat, psát 
články a doplácet miliony korun. Pokud se 
každý z  nás nezamyslí nad svým chová-
ním, nepomůže naší obci žádná snaha. 
Je potřeba začít u  sebe, zamyslet se nad 
informacemi, například z  mého článku. 
Co můžu změnit já? Proč si svůj bioodpad 
nerozložím v kompostéru, proč starý spo-
třebič neodveze � rma, kde kupuji nový, 
proč nevytřídím velkou část svého odpa-
du? Proč nemám trvalé bydliště v naší obci 
i když tady žiji? Jaké proč máte vy?

ZDENA VAŠKOVÁ

Problematika odpadového hospodářství
a „PODNIKATELSKÝ ODPAD“

V naší obci rychlým tempem roste objem množství odpadu k likvidaci. 
Zvyšuje se cena nejen skládkovného, svozu a dalších souvisejících nákla-
dů např. ceny za pronájem nebo pořízení sběrných nádob. Odpadu je to-
lik, že svozová firma musela přidat další svozový den. Městys Štěchovice 
v loňském roce doplatil na likvidaci odpadu 2,8 mil. Kč.

Náš úřad se touto problematikou 
dlouhodobě zabývá. Našim cílem je sní-
žení � nanční spoluúčasti obce na  od-
padovém hospodářství a splnění povin-
nosti obce od roku 2025, kdy bude tře-
ba třídit již 60 procent a recyklovat 55 
procent komunálního odpadu.

V letošním roce dojde 
k několika úpravám:

• Aktualizace ceníku a  důkladná 
kontrola likvidace odpadu ze 
strany podnikajících osob

• Postupné vykoupení nádob na
svozových stanovištích (odpadne
platba za pronájem)

• Nádoby na sklo. Z důvodu nedo-
držování třídění barevného a bí-
lého skla, byly veškeré nádoby
na  sklo opatřeny jednotnou in-
formační cedulkou a již není po-
třeba sklo třídit podle barvy. Svo-
zová společnost odveze vše v jed-
nom svozu.

• Zpracování odpadové analýzy 
s cílem poznat slabá místa zave-
deného systému odpadového 
hospodářství, nalézt nové pří-
ležitosti pro jeho zefektivnění 
a  především snížení našich ná-
kladů

„Podnikatelský odpad“
Právnické i  fyzické osoby oprávně-

né k podnikání jsou povinni likvidovat 
odpad vzniklý jejich činností a posléze 
prokázat, jakým způsobem ho likvidují.

Ze zákona o odpadech je každá práv-
nická nebo fyzická osoba oprávněna 
k  podnikání, při jejichž činnosti vzni-
kají odpady, považována za  původce 
odpadu (jedná se i  o  živnostníky tzn. 
obchody, kadeřnice, restaurace, účet-
ní….)

Obvykle se jedná o  komunální od-
pad a odpady z obalů z papíru, plastů, 
skla a kovů, které vznikají při nevýrobní 
činnosti právnických osob a  fyzických 
osob oprávněných k podnikání.

Podle nového zákona o odpadech 
může podnikající fyzická osoba za-
jistit svoz takto de� novaného živ-
nostenského odpadu (komunálního 
i tříděného) dvěma způsoby, a to:

• na  základě smlouvy s  oprávně-
nou osobou (přímo svozovou 
společností) k  převzetí daného 
druhu a kategorie odpadu, nebo

• prostřednictvím obecního sys-
tému nakládání s  komunální-
mi odpady na  základě smlouvy 

s  městysem Štěchovice; v  tako-
vém případě se odpady z  obalů 
zařazují jako odpovídající druh 
komunálního odpadu.

Po uzavření smlouvy o využití obec-
ního systému odpadového hospodář-
ství mají podnikající osoby možnost 
likvidovat odpad prostřednictvím sys-
tému městyse, který je prioritně určen 
pro občany.

Zastupitelstvo městyse Štěchovice 
schválilo pro rok 2024 ceník za přepra-
vu a odstraňování odpadů pro právnic-
ké a  fyzické osoby oprávněné k  pod-
nikání ve  správním území městyse 
Štěchovice v několika variantách, který 
si podnikající osoba vybere (velikost 
nádoby, druh odpadu).



 !!! VÝZVAVÝZVA !!!
Zájemci 

o uzavření smlouvy 
o likvidaci odpadu 

s městysem Štěchovice
mohou v úředních dnech 

kontaktovat
 paní Hájkovou.

Tel.: 257 740 403 l.16 
nebo e-mail: 

sona.hajkova@ou-stechovice.cz

V naší obci rychlým tempem roste objem množství odpadu k likvidaci. 
Zvyšuje se cena nejen skládkovného, svozu a dalších souvisejících nákla-
dů např. ceny za pronájem nebo pořízení sběrných nádob. Odpadu je to-
lik, že svozová firma musela přidat další svozový den. Městys Štěchovice 
v loňském roce doplatil na likvidaci odpadu 2,8 mil. Kč.



STRANA STRANA 6

 PŘÍRUČKA PRO ŽIVNOSTNÍKYPŘÍRUČKA PRO ŽIVNOSTNÍKY



Díky všem, kteří 6. dubna 
v Masečíně v rámci akce 
UKLIĎME ČESKO 

zlikvidovali další skládku. 
Neskutečná energie 

a nasazení. 
Díky SDH Štěchovice.

STRANA STRANA 7



STRANA STRANA 8

Městys ŠTĚCHOVICE – právní předpisy
Od ledna 2024 vydává městys Štěchovice nové aktualizované vyhlášky, 
které jsou k nalezení na webových stránkách městyse www.stechovice.info
a na webu Sbírka právních předpisů územních samosprávných celků a ně-
kterých správních úřadů.

Vybíráme pro vás 
nejdůležitější informace:



OBECNĚ ZÁVAZNÁ 
VYHLÁŠKA Č. 1/2024 

O NOČNÍM KLIDU 
A REGULACI HLUČNÝCH 

ČINNOSTÍ:
Dobou nočního klidu se rozumí doba 

od  22:00 hodin do  06:00 hodin. V  této 
době je každý povinen zachovat klid 
a omezit hlučné projevy. Doba nočního 
klidu se vymezuje na  dobu kratší a  to 
od 01:00 hodin do 06:00 hodin, v násle-
dujících případech: 

a) v  noci z  31. prosince na  1. ledna 
z důvodu konání oslav příchodu no-
vého roku, 

b) v noci z 30. dubna na 1. května z dů-
vodu konání tradiční akce „Pálení ča-
rodějnic“

Činností, která by mohla narušit ve-
řejný pořádek v městyse nebo být v roz-
poru s  dobrými mravy, ochranou bez-
pečnosti, zdraví a majetku, je používání 
hlučných strojů, přístrojů a zařízení v ne-
vhodnou denní dobu. Nevhodnou denní 
dobou se rozumí neděle v době od 06:00 
hodin do 22:00 hodin a ve dnech státem 
uznaných státních svátků.

Každý je povinen zdržet se o  nedě-
lích a  státem uznaných státních svátků 
v uvedenou nevhodnou dobu hlučných 
činností, tj. činností spojených s používá-
ním strojů, přístrojů a zařízení způsobu-
jících hluk, např. sekaček na trávu, cirku-
lárek, motorových pil, motorových kos, 
vrtaček, křovinořezů apod. 

Omezení hlučných činností se nevzta-
huje na  nezbytně nutné sezónní práce 
v zemědělství a údržbu veřejně prospěš-
ných zařízení, komunikací a  veřejných 
prostranství k tomu určenými a oprávně-
nými osobami. 

Každý je povinen se zdržet nadměr-
ného hluku ze sdělovacích a reprodukč-
ních zařízení, který by ovlivňoval příznivé 
podmínky k bydlení a pokojnému soužití 
občanů a návštěvníků městyse. 



OBECNĚ ZÁVAZNÁ 
VYHLÁŠKA Č. 2/2024 

K  ZAJIŠTĚNÍ UDRŽOVÁNÍ 
ČISTOTY ULIC A JINÝCH 

VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ, 
K OCHRANĚ ŽIVOTNÍHO 

PROSTŘEDÍ, ZELENĚ 
V ZÁSTAVBĚ A OSTATNÍ 

VEŘEJNÉ ZELENĚ 
A K UŽÍVÁNÍ ZAŘÍZENÍ OBCE 

SLOUŽÍCÍCH POTŘEBÁM
 VEŘEJNOSTI

Každý je povinen počínat si tak, aby 
nezpůsobil znečištění ulic a jiných veřej-
ných prostranství. 

Každý je povinen počínat si tak, aby 
nezpůsobil znečištění a ohrožení kvality 
ovzduší.

Každý je povinen počínat si tak, aby ne-
způsobil znečištění a ohrožení zdrojů pit-
né vody, vodních toků a vodních nádrží.

Osoba, která způsobila znečištění uli-
ce, chodníků nebo místních komunikací 
či jiného veřejného prostranství, je po-

vinna znečištění neprodleně odstranit 
a  zajistit bezpečnost osob a  provozu 
po dobu čištění.

Parkování zemědělských nebo lesnic-
kých traktorů a jejich přípojných vozidel, 
pracovních stojů a  jejich přípojných vo-
zidel nebo autobusů je na veřejných pro-
stranstvích zakázáno. 

Osoba doprovázející psa nebo jiné zví-
ře je povinna dbát, aby nepoškodilo ani 
neznečistilo veřejné prostranství. Zne-
čištění (např. exkrementy) způsobené 
psem je doprovázející osoba povinna 
neprodleně odstranit.

Každý je povinen počínat si tak, aby 
nezpůsobil znečištění či poškození veřej-
né zeleně. 

Na  plochách veřejné zeleně je zaká-
záno: vjíždět, jezdit, zastavit nebo stát 
motorovými nebo nemotorovými vo-
zidly, mýt a  udržovat motorové nebo 
nemotorové vozidlo, jezdit na  veřejné 
zeleni na  kolech, koloběžkách, koleč-
kových bruslích, skateboardech apod., 
s  výjimkou ploch k  tomu určených, vy-
šlapávat pěšiny v  travnatých plochách, 
spát a nocovat na veřejné zeleni, tábořit, 
kempovat, rozdělávat a  udržovat oheň 
mimo místa k  tomuto účelu vyhrazená 
vlastníkem veřejné zeleně, bez souhla-
su vlastníka vysazovat nebo ošetřovat 
vegetaci, odkládat, odstavovat nebo 
skladovat jakékoliv předměty, materiál 
a  odpad s  výjimkou případů zvláštního 
užívání veřejného prostranství, veřej-
nou zeleň jakkoliv poškozovat nebo ničit 
(zejména trháním listí, větví, kůry, květů 
a plodů, ořezem, poškozováním kořeno-
vého systému), veřejnou zeleň jakkoliv 
znečišťovat (např. odhazováním odpad-
ků, vylepováním plakátů apod.). 

Vlastník veřejné zeleně je povinen ze-
leň udržovat formou pravidelných sečí. 
Četnost sečí je minimálně dvakrát ročně. 
Po  provedené seči musí být posekaná 
hmota odstraněna nejpozději do  pěti 
dnů. 

DRUH PRÁVNÍHO PŘEDPISU NÁZEV PRÁVNÍHO PŘEDPISU DATUM 
VYHLÁŠENÍ

DATUM NABYTÍ 
ÚČINNOSTI

PLAT-
NOST

3/2024 Obecně závazná vyhláška
kterou se stanovují pravidla 

pro pohyb psů na veřejném prostranství 
v městysi Štěchovice

07. 03. 2024 22. 03. 2024 Platné

2/2024 Obecně závazná vyhláška

k zajištění udržování čistoty ulic 
a jiných veřejných prostranství, k ochraně 

životního prostředí, zeleně v zástavbě 
a ostatní veřejné zeleně a k užívání zařízení 

obce sloužících potřebám veřejnosti

07. 03. 2024 22. 03. 2024 Platné

1/2024 Obecně závazná vyhláška o nočním klidu a regulaci hlučných činností 13. 02. 2024 28. 02. 2024 Platné



STRANA STRANA 9

Vlastník pozemku sousedícího s  ve-
řejným prostranstvím je povinen od-
straňovat alespoň jedenkrát ročně vět-
ve a  výrosty zasahující z  jeho pozemku 
do veřejného prostranství (zvláště míst-
ních komunikací a chodníků), nedohod-
ne-li se s městysem jinak. 

Každý je povinen počínat si tak, aby 
nezpůsobil znečištění či poškození ve-
řejně prospěšného zařízení obce sloužící 
potřebám veřejnosti. 

Je zakázáno provádět jakékoliv pře-
misťování nebo úpravy veřejně prospěš-
ného zařízení městyse bez jeho souhlasu. 

Osoba, která způsobila znečištění ve-
řejně prospěšného zařízení, je povinna 
znečištění neprodleně odstranit a zajistit 
bezpečnost osob po dobu čištění.  Oso-
ba doprovázející psa nebo jiné zvíře je 
povinna dbát, aby nepoškodilo ani ne-
znečistilo veřejně prospěšná zařízení. 

Kontrola a  sankce - Porušení povin-
ností stanovených touto vyhláškou bude 
posuzováno podle příslušných obecně 
závazných právních předpisů. Pokud fy-
zická či právnická osoba nesplní své po-
vinnosti vyplývající z této vyhlášky, může 
městys provést nezbytná a  přiměřená 
opatření k obnovení pořádku na náklady 
osoby, která je za porušení zodpovědná. 



OBECNĚ ZÁVAZNÁ 
VYHLÁŠKA Č. 3/2024, 

KTEROU SE STANOVUJÍ 
PRAVIDLA PRO POHYB PSŮ 

NA VEŘEJNÉM 
PROSTRANSTVÍ 

V MĚSTYSI ŠTĚCHOVICE
Pravidla pro pohyb psů 

na veřejném prostranství 
(1) Na  všech veřejných prostranstvích 

v městysi je možný pohyb psů pouze 
na vodítku.

(2) Na  všech veřejných prostranstvích 
v městysi je výcvik psů zakázán.

(3) Znečištění způsobené psem na veřej-
ném prostranství (exkrementy apod.)

musí být fyzickou
osobou doprová-
zející psa nepro-
dleně odstraně-
no.

(4) Plnění povin-
ností stanovených
v  odstavci 1 až 3 
zajišťuje fyzická
osoba, která má
psa na veřejném 
prostranství pod 
kontrolou či do-
hledem1.

(5) Pravidla stanovená v odstavci 1 a 2 se
nevztahují na psy při jejich použití dle
zvláštních právních předpisů 2 a  na
psy speciálně vycvičené jako průvod-
ci zdravotně postižených osob.

Vymezení prostor 
pro volné pobíhání psů 

(1) Pro volné pobíhání psů, které je mož-
né pouze pod neustálým dohledem 
a  přímým vlivem fyzické osoby do-
provázející psa, se vymezují prostory 
uvedené v příloze č. 1, která je nedíl-
nou součástí této vyhlášky.

(2) V  prostorech vymezených pro volné 
pobíhání psů je zachována povin-
nost fyzické osoby doprovázející psa 
neprodleně odstranit veškeré znečiš-
tění způsobené psem.

TŘEBENICETŘEBENICE

MASEČÍNMASEČÍN

ŠTĚCHOVICEŠTĚCHOVICE



STRANA STRANA 10

Formulář pro podání a registraci návrhu PR

Příloha č. 4 Příloha č. 4 
k pro podání návrhu a registraci GDPR

Souhlas účastníka hlasování v  PR městy-
se Štěchovice se zpracováním osobních 
údajů městysi Štěchovice, se sídlem Hlav-
ní 3, 252 07 Štěchovice, IČ 00241725 coby 
správci osobních údajů.

Souhlasím se zpracováním uvedených 
osobních údajů pro účely zasílání informa-
cí o aktuálních informacích participativní-
ho rozpočtu PR Štěchovice.

Souhlas je udělen dle nařízení Evropského 
parlamentu a  Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v  souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a  o  volném pohybu těchto údajů, 
a to na dobu 1 roku od udělení souhlasu, 
příp. do odvolání tohoto souhlasu.

Osobní údaje budou zpřístupněny pouze 
oprávněným zaměstnancům městyse Ště-
chovice, a  to pouze v  míře nezbytné pro 
účely zpracování. Souhlas se zpracováním 
osobních údajů lze kdykoliv odvolat.

Účastník dále souhlasí se zasíláním organi-
začních sdělení elektronickými prostředky 
ve  smyslu zákona č. 480/2004 Sb., o  ně-

kterých službách informační společnosti 
a o změně některých zákonů (zákon o ně-
kterých službách informační společnosti). 
Odmítnutí souhlasu se zasíláním obchod-
ních sdělené elektronickými prostředky 
lze vyjádřit i  při zaslání každé jednotlivé 
zprávy.

Účastník prohlašuje, že si je plně vědo-
m/a svých práv a povinností, zejména 
svého práva:

i)  na přístup k osobním údajům;

ii)  na opravu nepřesných nebo neprav-
divých osobních údajů;

iii)  požadovat vysvětlení v případě 
podezření, že zpracováním osobních 
údajů je narušena ochrana osobního 
a soukromého života nebo že osobní 
údaje jsou zpracovávány v rozporu 
s právními předpisy;

iv)  požadovat nápravu situace, která 
je v rozporu s právními předpisy, 
zejména formou zastavení nakládání 
osobními údaji, jejich opravou, dopl-
něním či odstraněním;

v)  obrátit se na Úřad pro ochranu osob-
ních údajů.

Současně Účastník bere na vědomí, že 
má taktéž právo na:

i) výmaz osobních údajů, nejsou-li již 
osobní údaje potřebné pro účely, 
pro které byly shromážděny či jinak 
zpracovány, anebo zjistí-li se, že byly 
zpracovány protiprávně;

ii) omezení zpracování osobních údajů;

iii) přenositelnost údajů;

iv) právo vznést námitku, po níž správce 
zpracování osobních údajů ukončí, 
neprokáže-li se, že existují závazné 
oprávněné důvody pro zpracování, 
jež převažují nad zájmy nebo právy 
a svobodami subjektu údajů, zejmé-
na, je-li důvodem případné vymáhá-
ní právních nároků.

Účastník prohlašuje, že byl poučen o tom, 
že poskytnutí osobních údajů prostřednic-
tvím registračního formuláře je zcela dob-
rovolné.

Podpis:

Příloha č. 1Příloha č. 1
1. Identi� kace navrhovatele, základní údaje
Jméno a příjmení navrhovatele

Adresa trvalého pobytu

Prohlašuji, že jsem starší 18 let:                  ANO               NE

Kontaktní e-mail                                                               Kontaktní telefon

2. Projekt
Název projektu

Odůvodnění návrhu

Popis výchozího stavu, důvody pro předložení návrhu včetně 
speci� kace místa

Popis navrhovaného řešení

Popis návrhu, cílové řešení, předpokládané náklady projek-
tu, jakého množství obyvatel se týká, komu je určeno, způsoby 
realizace

Datum                                      Podpis navrhovatele



STRANA STRANA 11

Příloha č. 3Příloha č. 3 k pro podání návrhu a registraci  Podpisový arch (podporovatelé)
Jméno a příjmení navrhovatele:

Název návrhu: 

Podpis navrhovatele:

Souhlas se zpracováním osobních údajů (podle obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR)

Svým podpisem podporuji podání výše uvedeného návrhu.

Jméno a příjmení 
podporovatele Telefon e-mail Adresa bydliště

Uděluji souhlas 
se zpracováním 
osobních údajů

Datum Podpis

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Příloha č. 2Příloha č. 2  k pro podání návrhu a registraci – ROZPOČET, ceny včetně DPH

Položka Popis Počet 
kusů Cena za kus v Kč Cena celkem v Kč

Celkové náklady soiuvisející s realizací návrhu: 0                                                        Kč



STRANA STRANA 12

OBSAH
1. Preambule
2. Základní pojmy
3. Obecné požadavky
4. Cíl
5. Základní principy realizace
6. Postup PR
7. Informování obyvatel o PR
8. Podávání návrhu občany
9. Zhodnocení obdržených návrhů
10. Veřejné hlasování
11. Výsledky hlasování
12. Realizaci vítězných návrhů
13. Vyhodnocení PR
14. Závěrečná ustanovení

1. PREAMBULE
Participativní rozpočtování je po-

stup, jak se občané města mohou čás-
tečně zapojit do rozpočtového procesu 
a ovlivnit tak, na co bude vynaložena 
část veřejných � nancí. Obecně je možno 
popsat participativní rozpočet jako část 
peněz z rozpočtu města, o jejímž vyu-
žití obyvatelé spolurozhodují se svými 
volenými zastupiteli. Občané pak po-
dávají návrhy, co by se za tyto peníze 
mělo v obci vylepšit. Na závěr procesu 
proběhne hlasování veřejnosti, které 
rozhodne o realizaci vítězných projektů.

2. ZÁKLADNÍ POJMY
Participativní rozpočet („PR“) je proces, 
v rámci kterého je občanům obce umož-
něno rozhodovat o části jejího rozpočtu.

Pravidla PR jsou dokument vydaný Zas-
tupitelstvem městyse Štěchovice obsa-
hujícím informace k  prvnímu i  násled-
ným ročníkům PR.

Občan obce je fyzická osoba, která má
trvalý pobyt v městysi Štěchovice a do-
sáhla věku 18 let.

Navrhovatel je občan městyse Štěcho-
vice (zástupce nejméně 5 dalších obča-
nů obce), který návrh projektu podal.
Projekt je investiční či neinvestiční akce 
realizovaná na území městyse Štěchovice.
Komise pro PR je složená z členů Rady měs-
tyse Štěchovice a je poradním orgánem 
zastupitelstva. Komise zajišťuje organizaci 

PR, komunikaci s Navrhovateli projektů, 
konzultuje jejich návrhy a informovanost. 
Komise pro PR dále monitoruje a dohlíží na
průběh realizace vítězného projektu.

3. OBECNÉ POŽADAVKY
Projekt může podat každý občan, s trva-

lým pobytem v městysi Štěchovice, který 
dovršil 18 let.

Projekt musí mít lokální charakter, musí 
být realizován na pozemcích ve vlastnic-
tví městyse Štěchovice a povede k veřejně 
prospěšnému účelu.

Projekt se musí týkat úprav veřejného 
prostranství či majetku města a realizace 
projektu musí být v kompetenci městyse 
Štěchovice.                        https://cuzk.cz/

Předmětem projektu nesmí být stavba 
ve smyslu stavebního zákona, na kterou 
je potřeba stavební povolení.

Projekt musí být v souladu s Územně 
plánovací dokumentací platnou pro úze-
mí městyse.

Odhadované náklady na realizaci pro-
jektu nesmí přesáhnout alokované pro-
středky, které jsou vyčleněny v  rámci 
rozpočtu městyse Štěchovice na  daný 
kalendářní rok, a to včetně DPH a všech 
nákladů souvisejících s realizací (např. ná-
klady na  zpracování projektové doku-
mentace, bude-li to povaha investice vy-
žadovat, apod.).  V průběhu realizace je to-
lerance celkové ceny projektu max. 10 % 
za předpokladu, že tato odchylka ceny ne-
souvisí s rozšířením původního projektu. 

Návrhy projektů v rámci PR (dále jen 
„návrh“) musí podpořit minimálně 5 ob-
čanů obce.

Podporovány nebudou kulturní akce 
a podobné aktivity, neboť tyto jsou sou-
částí vyhlášených dotačních titulů pro 
spolkovou a kulturní činnost.

PR není určen pro návrhy oprav komu-
nikací.

Termín realizace je 12 měsíců od schvá-
lení vítězného projektu(ů) Zastupitelstvem 
městyse.

Na stejný projekt nemohou být poskyt-
nuty � nanční prostředky opakovaně.

V případě, že přidělená � nanční částka 
určena na PR nebude vyčerpána, bude 
převedena zpět do  rozpočtu městyse 
Štěchovice.

4. CÍL
Cílem PR je realizovat konkrétní projekt 

a v budoucnu s participativním rozpočto-
váním pokračovat. 

PR umožní obyvatelům přímo rozhod-
nout, do čeho by v jejich obci měly být 
investovány obecní peníze.

5. ZÁKLADNÍ PRINCIPY 
A REALIZACE PR

Pro úspěšnou realizaci PR je nutné
respektovat tyto základní principy:

a) budování partnerství veřejného 
sektoru a občanské společnosti,

b) jasný proces a pravidla,
c) dostatečné zdroje, čas a znalosti,
d) vzájemné učení se a výměna 

informací,
e) koncepčnost, vedení procesu 

a zpětná vazba,
f ) udržitelnost a adaptace procesu,
g) termíny pro realizaci jednotlivých 

aktivit.

6. POSTUP PR
 Zveřejnění výzvy k předkládání projektů 

veřejností, termíny pro daný rok zveřejní 
starostka městyse v harmonogramu.

Podávání návrhů občany.
Posouzení, schvalování nebo zamítání 
projektů komisí.
Představení projektů veřejnosti.
Hlasování veřejnosti o projektech.
Schválení projektu/ů zastupitelstvem.
Realizace.
Vyhodnocení proběhlého ročníku.

7. INFORMOVÁNÍ 
OBYVATEL O PR

Probíhá průběžně po celý rok prostřed-
nictvím zastupitelstva obce, zpravodaje, 
webových stránek městyse, FB, mobilní 
aplikace městyse, nástěnek.

Kontaktní osobou pro konzultace je 
starostka městyse.

8. PODÁVÁNÍ NÁVRHŮ 
OBČANY

Projekt může podat každý občan, s trva-
lým pobytem v městysi Štěchovice, který 
dovršil 18 let.

MĚSTYS ŠTĚCHOVICE
PRAVIDLA PARTICIPATIVNÍHO ROZPOČTU



STRANA STRANA 13

Návrh se předkládá na předepsaném 
formuláři – Příloha č. 1

K návrhu bude předložen rozpočet akce 
– Příloha č. 2

Návrh musí podpořit písemně na formu-
láři alespoň 5 občanů obce – Příloha č. 3

Každý občan může podat i vyjádřit pod-
poru více než jednomu Návrhu.

Projekt musí být v souladu s pravidly PR.

Co musí návrh projektu obsahovat:
1. Jméno a příjmení navrhovatele, da-

tum narození, adresa trvalého pobytu, 
kontaktní telefon a e-mail

2. Název projektu
3. Odůvodnění – fotodokumentace 

a popis výchozího stavu, důvody pro 
předložení návrhu včetně speci� kace 
místa

4. Popis navrhovaného řešení (cíl, jakého 
množství obyvatel se týká, komu je 
určeno)

5. Odhadované náklady na  realizaci 
projektu podložené jednoduchým 
zmapováním trhu (např. cenová na-
bídka z internetu, nezávazná cenová 
nabídka � rmy apod.)

6. Souhlas se zveřejněním projektu, 
GDPR – Příloha č. 4

7. Přílohy č. 1 – č. 4
Způsoby podání návrhu:
• Návrh je nutné odevzdat v  elek-

tronické formě na  předepsaném 
formuláři emailem: Roznickova.k@
ou-stechovice.cz

• K formuláři bude možné přiložit foto-
dokumentaci. Fotogra� e je nutné ode-
vzdat ve formátu jpg v nezmenšeném 
formátu.

Lhůta pro podání návrhů: 
Návrhy je možno podávat dle zveřejně-

ného harmonogramu

Vyhodnocení podaných návrhů:
• Rada městyse zkontroluje, zda návrh 

splnil všechny formální požadavky.
• Rada městyse posoudí realizovatel-

nost návrhu.
• Každý navrhovatel bude o vyhodno-

cení informován e-mailem.
• V případě potřeby dopracovat návrh, 

bude autor návrhu vyzván, aby návrh 
ve lhůtě 14 dní doplnil. Nebude-li ná-
vrh ve stanoveném termínu doplněn, 
bude vyřazen.

• Bude-li z posouzení zřejmé, že část-
ku nelze dodržet, bude autor návrhu 

vyzván k upravení návrhu ve  lhůtě 
14 dní. Pokud návrh nebude upra-
ven nebo nesplní limit 500 tisíc korun, 
bude projekt bez dalšího vyřazen

• Projekty, které prošly posouzením, 
městys zveřejní na webových strán-
kách  www.stechovice.info 

9. ZHODNOCENÍ 
OBDRŽENÝCH NÁVRHŮ

Po ukončení lhůty pro podávání projek-
tů budou návrhy předány ke  kontrole 
a zhodnocení Radě městyse.

Komise posoudí realizovatelnost návr-
hů, přičemž se zaměří na popis aktivit a jím 
odpovídajícího návrhu rozpočtu.

Posuzováno bude zejména:
a) Realizace v pravomoci obce
b) Majetkové poměry vztahující se k mís-

tu záměru
c) Realizaci nebrání jiné (strategické) 

záměry obce
d) Rozpočet přibližně odpovídá návrhu
Po posouzení návrhů budou zveřejněny 

návrhy pro hlasování veřejnosti.

10. VEŘEJNÉ HLASOVÁNÍ
O návrzích, které prošly vyhodnocením, 

bude veřejně hlasováno.
Hlasovat mohou pouze obyvatelé s trva-

lým pobytem v městysi Štěchovice starší 
18 let.

Hlasovat se bude prostřednictvím tiště-
ných hlasovacích lístků.

Tištěný hlasovací lístek 
je možno odevzdat:

– na recepci Multifunkčního centra, 
prof. Vl. Lista 393, Štěchovice

– do schránky úřadu městyse umístě-
né v chodbě budovy Úřadu, Hlavní 3, 
Štěchovice

Konkrétní podmínky i termíny hlasování 
budou zveřejněny v dostatečném předsti-
hu v závislosti na počtu podaných realizo-
vatelných návrhů.

Hlasování proběhne dle předem stano-
veném harmonogramu.

Pravidla pro hlasování:
a)  Hlasování se zúčastní občané starší 

18 a více let s trvalým pobytem v obci

b) Každý občan má k  dispozici jeden 
hlas

c) Hlasovací lístek odevzdá do zapeče-
těné schránky v budově infocentra

11. VÝSLEDKY 
HLASOVÁNÍ

Platné hlasy odpovídající pravidlům hla-
sování budou sečteny a bude sestaveno 
výsledné pořadí projektů.

Na základě výsledného pořadí budou 
rozděleny vyčleněné � nanční prostřed-
ky potřebné na  realizaci projektu, a  to 
v pořadí od projektu, který získal nejvíce 
bodů, až do vyčerpání přidělené částky.

V případě, že � nanční prostředky nebu-
dou dostačovat na realizaci následujícího 
projektu v pořadí, bude se realizovat  pro-
jekt, který bude pokryt zbývající částkou.

Výsledky hlasování budou zveřejně-
ny na webu obce do 7 pracovních dnů 
od ukončení hlasovacího období formou 
seznamu vítězných návrhů k  realizaci 
s uvedením celkového počtu hlasujících.

12. REALIZACE 
VÍTĚZNÝCH 

NÁVRHŮ
Realizaci vítězných návrhů schvaluje 

zastupitelstvo městyse Štěchovice.

Realizaci vítězných projektů zajišťuje 
Úřad městyse ve spolupráci s navrhova-
telem projektu.

Na realizaci projektu není právní nárok.

13. VYHODNOCENÍ PR
Hodnocení každého ročníku PR proběh-

ne ve spolupráci s komisí pro PR a zohlední 
se jejich stanoviska a připomínky.

Hodnocení procesu se zaměří především 
na zvolený postup hlasování veřejnosti, in-
formační kampaň, kvalitu řízení procesu, 
realizaci projektu.

14. ZÁVĚREČNÁ 
USTANOVENÍ

Zásady participativního rozpočtu měs-
tyse Štěchovice byly schváleny Zastupi-
telstvem městyse Štěchovice na veřejném 
zasedání konaném dne 3. 4. 2023 a nabý-
vají platnosti dnem jejich schválení.

Ve Štěchovicích dne 4. 4. 2023

KATEŘINA ROŽNÍČKOVÁ v.r.
Starostka městyse Štěchovice

Aktualizace pravidel participativního rozpočtu ze dne 29. 4. 2024 
Návrhy lze podávat on-line, taktéž hlasování on-line přes portál Středočeského kraje!



STRANA STRANA 14

VLTAVAN BILANCUJE
     Vltavan Štěchovice má za  sebou valnou hromadu, na  které bilancoval 
svoji činnost v loňském roce. Rok 2023 byl pro náš spolek velice náročný ne-
jen množstvím práce, ale i po finanční stránce. Naše aktivity nám dokonale 
provětraly bankovní účet. Velké náklady si vyžádaly oslavy 125 let trvání 
spolku a rovněž pořízení nové střechy na klubovně. Ztrátová také byla Letní 
zábava u klubovny, protože pro velmi špatné počasí přišlo málo návštěvní-
ků. Pouze náš Vltavanský ples nám vynesl zisk. 

Letošní rok jsme zahájili obvyklým 
maratonem účastí na plesech a valných 
hromadách našich vltavanských spolků 
v Praze, Davli a Purkarci, Dělnické bese-
dy Havlíček v Řevnicích, rybářů a hasičů. 
Spolupracovali jsme na pořádání maso-
pustního veselí nejen účastí, ale i  zajiš-
těním občerstvení v naší klubovně. Před 
sebou máme do  léta celou řadu akcí. 
V dubnu to bude řada brigád, v květnu 
se zúčastníme plavby parníkem k  zahá-
jení 157. plavební sezóny a mše k památ-
ce sv. Floriána, patrona hasičů. Dne 8.5. 
nebudeme chybět na pietním aktu u po-
mníku na  Hradištku, konaném za  oběti 
tamního koncentračního tábora. Tradiční 

zájezd na výstavu HOBBY do Českých Bu-
dějovic pořádáme dne 11.5. a mohou se 
ho zúčastnit i  nečlenové spolku, pokud 
budou místa neobsazena členy. S  při-
hláškami kontaktujte bratra předsedu 
do  30.5.2024. V  červnu pomůžeme bra-
trům z Dělnické besedy při stavbě dvou 
vorových tabulí v  Řevnicích. Dne 22.6. 
pojedeme do  Řevnic na  oslavy 120 let 
trvání Dělnické besedy Havlíček, jejichž 
součástí budou plavby voru. Máme zprá-
vu, že částečnou plavbu voru v Řevnicích 
bude natáčet Česká televize v rámci po-
řadu Zázraky přírody. Dne 3.8. budeme 
v  areálu u  klubovny opět pořádat Letní 
taneční zábavu, na které bude hrát sku-

pina ELÁN revival. Za-
čátek je ve 20 hod. a sr-
dečně zveme širokou 
veřejnost. Doufáme, že 
letos budeme mít více 
štěstí na počasí.

Co říci na závěr? Vlta-
van Štěchovice je nej-
početnějším spolkem 
ve Štěchovicích a okolí. 

Má 189 členů a  v  posledních letech se 
přihlásili do  našich řad i  mladí členo-
vé. Spolkový život je pro členy jakýmsi 
bonusem navíc, přináší jim obohacení 
mezilidských vztahů. Jsme rádi, že se po-
stupně o  něj zajímá i  mladší generace. 
Vždyť je třeba, aby tradice spolku začali 
udržovat při životě následovníci starých 
plavců. Dlužíme to těm, kteří se o  totéž 
snažili před námi. 

T. JELÍNKOVÁ
kronikářka Vltavana Štěchovice



STRANA STRANA 15

Z JARNÍHO ŽIVOTA MATEŘSKÉ ŠKOLY 
Jaro je tady a s ním opět zápis pro příští školní rok. Bližší informace najde-
te na webových stránkách naší mateřské školy. Těšíme se na nové holčičky 
a klučíky , máme 22 volných míst, tak snad se vejdeme.

Těší nás zájem o umístění do naší škol-
ky i z okolních obcí , ale můžeme přijímat 
pouze děti, které trvale žijí v  naší obci. 
S pádová oblast pro naši školu jsou Ště-
chovice, Masečín a Třebenice.

I  na  jaře jedeme, tak jak jsme zvyklí,
na  plný plyn. V  březnu jsme navštívili  
s Ing. Pospíšilem fotovoltaickou elektrár-
nu na jezeře na Homoli , byli jsme se po-
dívat do Základní školy ,kde naši kama-
rádi – prvňáci ukázali , co už se všechno  
naučili, vynesli jsme Moranu ( paní Zimu) 
ze vsi a poslali ji po Vltavě pryč a začali 
jsme se připravovat na svátky jara -  Ve-
likonoce. Vyráběli jsme dekorace z  ke-
ramické hlíny ( vypáleno v  dílně paní 
Demeterové), ze dřeva , proutí i  papíru. 
Nezapomněli jsme popřát seniorům 
v DPS.

Připravujeme -  výlet vláčkem v  rám-
ci projektu doprava, pálení Čarodějnic 
v MŠ, výlet do muzea na zámku Dobříš, 
výlet na zvířecí farmu, návštěvu divadla 

Spejbla a  Hurvínka, jarní fotografování 
a  pěší výlety do  okolí . Nezapomínáme 
se s  předškoláky intenzivně připravovat 
na  základní školu a to s důrazem na ne-
měnné pedagogické zásady, ovšem s vy-
užitím stabilních metodik v  kombinaci 
s moderními technologiemi.

Jaro završíme pětidenním dobrodruž-
stvím na Ozdravném pobytu , tentokrát 
na Šumavě.

Naše školka je ,také díky podpoře zři-
zovatele – Městys Štěchovice , stále mís-
tem , kde se dětem dobře žije a zaměst-
nancům radostně pracuje.

Děkujeme

JAROSLAVA MARKOVÁ 
- ředitelka

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
pro školní rok 2024-25  

a DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Zápis se koná 6. 5. 2024 Zápis se koná 6. 5. 2024 

v budově mateřské školyv budově mateřské školy
14.30-14.50  

info schůzka ředitelky se zákonnými zástupci

15.00 zápis + prohlídka školy

KONKURZNÍ 
ŘÍZENÍ 

NA OBSAZENÍ 
vedoucích 

pracovních míst  
ředitele/ředitelky 

MŠ a ZŠ
V letošním roce končí řádné šes-

tileté období ředitelek našich pří-
spěvkových organizací - mateřské 
i  základní školy. Funkce ředitele / 
ředitelky není doživotní, své místo 
si mají obhájit.

Rada městyse Štěchovice s pověře-
ním zastupitelstva vypsala konkurzní 
řízení na obsazení vedoucích pracov-
ních míst ředitele/ředitelky mateřské 
i základní školy.

V roce 2011 bylo uzákoněno šestile-
té funkční období ředitelů škol a škol-
ských zařízení - platné od  1.1.2012. 
Poprvé končilo toto období v  roce 
2018 a  v  nyní v  roce 2024 končí po-
druhé.

Městys Štěchovice se jako zřizova-
tel těchto organizací rozhodl využít 
transparentní možnost, kterou na-
bízí školský zákon a  vyhlásil konkurz 
na  obsazení obou míst, stejně jako 
většina zřizovatelů na  území České 
republiky. Oběma současným ředitel-
kám byla dána možnost se přihlásit.

V  květnu proběhnou pohovory 
s přihlášenými zájemci – v červnu vás 
seznámíme s výsledky konkurzu.

Vyhlášení konkurzu zřizovatelem 
svědčí o snaze zajistit nový nebo jiný 
směr vývoje školy, případně se ujistit, 
že současný ředitel je stále nejvhod-
nějším kandidátem.



STRANA STRANA 16

S VŮNÍ ČAJE A BAREV...
Autorská dílna Taneční a  tvůrčí školy Mariondance vznikla před lety jako 
spojnice výtvarné a divadelní tvorby. Do svých kreativních zadání postup-
ně zařazuje také textové, filmové a fotografické inspirace. V každém škol-
ním roce připraví dvě dlouhodobé tematické výstavy ve štěchovickém Mul-
tifunkčním centru. Aktuálně mohou návštěvníci sálu MFC vidět expozici, 
zabývající se portréty bytostí různého druhu.

Členové dílny se pro� lují jako tvůrčí 
parta, která si k tvorbě vaří čaj a jednotli-
vým motivům se věnuje velmi podrobně, 
například zrovna teď výtvarně zkoumá 
hmyz. S  bývalou dlouholetou členkou 
AD Anitou Břicháčkovou a se současnou 

členkou Šárkou Bečvářovou se ohlížíme 
za zážitky, co nás Autorskou dílnou pro-
vázejí.

Smích a příval inspirace / Anita
„Tak co budeme dělat letos? Napíše-

me muzikál, vydáme vlastní knihu nebo 
připravíme recitační vystoupení? Dveře 
jsou otevřené, my můžeme všechno, my 
dokážeme všechno a všechno taky udě-
láme! Vytáhneme z nekonečně hluboké 
studny nápadů téma letošní výstavy.

Pátek odpoledne, slunečný den a dlou-
ho očekávaný víkend před námi. Vůně 
čaje mísící se s  vůní barev zrovna vy-
máčknutých z  tuby. Plamínek svíčky, 
radost, úsměvy a  pocit lehkosti. Smích 

a  nekonečný příval inspirace. Štětec 
v  ruce a  prázdná čtvrtka přede mnou, 
tolik barev, tolik možností a  nápadů. 
Smích a  usrknutí čaje. Ruka sama jezdí 
po papírech a vytváří obsah nadcházející 
výstavy. Pomíchané výstřižky z  všemož-

ných časopisů čekají na to, až jim dáme 
v koláži nový, druhý život. Skládáme bás-
ně jako dadaisté a  za  půl roku píšeme 
scénář k černé komedii. Setkání a debaty 
s umělci, čajové lístky, tarotové karty. Tak 
vypadala Autorská dílna mého dětství.“

Ani moderace není 
bez legrace / Šárka

„Na  Autorské dílně máme mnoho 
možností tvorby. Právě se věnujeme 
ztvárnění hmyzu různými malířskými 
i  kresebnými technikami. Vznikají úžas-



STRANA STRANA 17

né výtvory pavouků, brouků, motýlů, 
včel a dalších. Jako členka Autorské díl-
ny mohu říci, že se zde nikdy nenudím 
a zábava je na prvním místě. Nejvíce leg-
race jsem si nedávno užila při zkoušce 
moderace módy. Celé jsme to opakovali 
pořád dokola, ostatní chodili okolo mě 
a  různě pózovali. Všechny modely jsme 
si vybírali sami. Zato moderace v kostele 
byla úplně jiná, víc komorní a napínavá. 
Atmosféra byla úžasná, protože přišlo 
hodně lidí, za což jsem ráda.“

Potkáme se na našem dětském festiva-
lu tance, hudby a autorské tvorby, který 
se v MFC ve Štěchovicích odehraje v ne-
děli 9. června, kde se divákům představí-
me vernisáží našeho hmyzího konceptu. 

Text: Mgr. DANA BENEŠOVÁ-TRČKOVÁ,
ANITA BŘICHÁČKOVÁ, 

ŠÁRKA BEČVÁŘOVÁ
Fota: dbt



STRANA STRANA 18

Milí čtenáři, vzhledem k blížícímu se zavření mostu Dr. Edvar-
da Beneše a jeho rekonstrukci, se v tomto čísle v rubrice osob-
ností spojenými se Štěchovicemi a okolím, budeme věnovat 
právě osobnosti s tímto mostem spojenou; člověku, který má 
na dnešní podobě mostu největší podíl, a tím je architekt Ing. 
Miloslav Klement.

Ing. Miloslav Klement se narodil v 13. 
října 1886 v Blovicích u Plzně. Byl staveb-
ním inženýrem, konstruktérem, statikem 
a specialistou pro stavby mostních kon-
strukcí. Vystudoval České vysoké uče-
ní technické v  Praze, kde do roku 1913 
působil i jako odborný asistent. Po první 
světové válce mu byla svěřena stavba, 
v Československu vůbec prvního, železo-
betonového mostu v Týnci nad Sázavou. 
Dlouhodobě se zabýval i zakázkami pro 
stavební Správu Pražského hradu, kde 
úzce spolupracoval se slavným architek-
tem Josipem Plečnikem. Vypracoval na-
příklad návrh koupelen v bytě preziden-
ta na Pražském hradě, navrhl betonové 
stavby vodovodu v Lánech a podle jeho 
projektu byly také zakryty archeologické 
vykopávky na III. hradním nádvoří. 

Poté pracoval na ministerstvu veřej-
ných prací v oddělení pro nestátní mos-
ty. Za svého působení na ministerstvu 
projektoval právě Štěchovický most. Ten 
byl prvním českým železobetonovým 
mostem o rozponu (vzdálenost dvou nos-
ných podpěr konstrukce) větším než sto 
metrů. A zároveň první stavbou u nás, 
která měla dva duté betonové oblouky 
o rozpětí 114 m, na kterých byla zavěše-

na mostovka. Jednalo se, na svou dobu, 
o technicky nesmírně pokrokovou kon-
strukci. Unikátem je i sloup s hodinami, 
jenž je součástí mostní konstrukce. Most 
se začal stavět v srpnu roku 1937, a ho-
tový byl již za 22 měsíců. Otevřen byl 20. 
května 1939, a v roce 1946 byl poté slav-
nostně přejmenován na most Dr. Edvar-
da Beneše. Za dva roky však toto jméno 
ztratil, a znovu ho nese až od roku 1990. 

V  roce 1965 byl prohlášen za národní 
kulturní památku. Za dobu své poměrně 
dlouhé existence byl most zrekonstruo-
ván pouze dvakrát. Poprvé hned po kon-
ci druhé světové války, a podruhé v roce 
1995.

Miloslav Klement spolupracoval také 
na stavbě mostu přes Orlici v Hradci Krá-
lové. Mimo mosty byl také vyhledáva-
ným odborníkem na tzv. zakládání sta-
veb na studních, na toto téma mu v roce 
1951 vyšla i kniha. 

Díky Ing. Miloslavu Klementovi se může
 naše obec pyšnit středoevropským uni-
kátem v podobě mostu Dr. Edvarda Be-
neše.                       

   ANITA BŘICHÁČKOVÁ

Architekt Ing. MILOSLAV KLEMENT



STRANA STRANA 19

ŽÁCI A FINANČNÍ GRAMOTNOST
Finanční gramotnost vstupuje do našich každodenních životů s čím 
dále většími nástrahami, kterým se musíme naučit čelit.  A nemyslím 
tu placení v on-line prostředí. Neustále se na nás valí pojmy jako in-
flace, úrok, úvěr, hrubý příjem, akcie, hypotéka, půjčka, a takto bych 
tu mohla jmenovat hodně dlouho. Jak se na svět financí připravit?

Žáci na 2. stupni se v letošním školním 
roce setkali se dvěma významnými akti-
vitami, které je do světa � nanční gramot-
nosti mohly zavést. První byla návštěva 
výukového centra ČNB, kde v  komen-
tované prohlídce navštívili trezor plný 
� nanční historie. Žáci se seznámili s his-
torií placení, mohli vidět první platidla 
lidské civilizace, první mince i bankovky. 
Také bylo možné potěžkat si zlatou cih-

lu nebo si prohlédnout 2. největší min-
ci na světě, jejíž nominální hodnota je 
100 000 000 Kč. V návštěvnickém centru 
bylo mnohem více aktivit, mnohé jsme 
během návštěvy ani nestačili. Návštěva 
ČNB je bezplatná a mohu ji případným 
zájemcům jen doporučit. 

Druhá aktivita byla účast žáků v soutěži 
� nanční gramotnosti European Money 
Quiz (EMQ), což je celoevropská soutěž, 
jejímž cílem je zlepšit � nanční gramot-
nost 13 až 15letých žáků. Soutěž od roku 
2017 organizuje Evropská bankovní fe-
derace. Do národního kola postoupily tři 
soutěžní týmy. Nejlépe se v  soutěžních 
otázkách zorientoval tým z 9. třídy. Matěj 
Králík a Andrii Koliesnikov obsadili v kon-
kurenci 350 soutěžních týmů krásné 23. 
místo. Gratulujeme!

     
LENKA CABALOVÁ

Soutěž proběhla ve třech fázích: 
• Nejprve třídní a  národní kola sou-

těže, která se konají vždy v  březnu až 
dubnu. Do  celoevropského � nále EMQ 
postupují vítězné dvojice soutěžících 
z národních kol soutěže.

• Vítězové národních kol se pak utkají 
v  centrále Evropské bankovní federace 
v Bruselu v závěrečném celoevropském 
klání mezi týmy z  jednotlivých zúčast-
něných zemí. Vítězové celoevropského 
� nále budou prohlášeni Šampiony roku 
a  získají � nanční odměnu od  Evropské 
bankovní federace.



STRANA STRANA 20

ŠKOLNÍ KOLO ŠKOLNÍ KOLO 
RECITAČNÍ SOUTĚŽE
Školní kolo recitační soutěže se uskutečnilo 
ve středu 11. 3. Tohoto kola se zúčastnilo 16 
recitátorů napříč všemi ročníky, kteří byli 
rozděleni do tří věkových kategorií. 

Rozhodování odborné poroty o vítězi v každé věko-
vé kategorii bylo velmi těžké, neboť výkony všech sou-
těžících byly obdivuhodné. Porota také udělila čestné 
uznání za krásný přednes Matějovi Králíkovi ze 6. třídy. 
Všichni účastníci obdrželi pamětní list a drobné ceny.

Děkujeme všem odvážným recitátorkám a recitáto-
rům za jejich skvělé výkony a už se moc těšíme na další 
ročník.

Vítězové jednotlivých kategorií:
1. a 2. třída  – VILMA PEKÁRKOVÁ (1. třída)
3. a 4. třída  – VANESSA CHADIMOVÁ (3. třída)
5. až 9. třída  – VOJTĚCH FONTÁN (9. třída)

Mgr. IVA KOTOROVÁ

TIŠTĚNÁ VERZE ČASOPISU 
JE K DOSTÁNÍ:

ŠTĚCHOVICEŠTĚCHOVICE – Multifunkční centrum, 
Miloslava Smíšková – obchod na Hlavní ulici 

a Úřad městyse Hlavní 3
MASEČÍNMASEČÍN – obchod u Vojtků, 

restaurace u Cihelků
TŘEBENICETŘEBENICE – obchod a restaurace u Taterů



Simanski 
Práce všeho druhu

ZAHRADNICKÉ PRÁCE
sečení porostů, stříhání živých plotů, kácení křovin a stromů

MALOVÁNÍ A NATÍRÁNÍ
používání kvalitních barev, správný technologický postup

ZEDNICKÉ PRÁCE
dokončovací zednické práce, omítání zdiva, podlahářské práce, 

(palubkový systém, plovoucí podlahy), stavby plotů 
a zahradních pergol, drobné svářečské práce

KAMNÁŘSKÉ PRÁCE
opravy kamen a krbů, renovace kamen a krbů, 

vylepování ohniště šamotem

CENA DOHODOU
V případě vašeho zájmu - nás kontaktujte

www.pracevsehodruhu-simanski.cz
Ladislav Šimáček-KONTAKT

Tel.:731 326 373 - Štěchovice

E-
m

ai
l: 

si
m

an
sk

i@
po

st
.c

z
Te

l.:
 7

31
 3

26
 3

73
w

w
w

.p
ra

ce
vs

eh
od

ru
hu

-s
im

an
sk

i.c
z

E-
m

ai
l: 

si
m

an
sk

i@
po

st
.c

z
Te

l.:
 7

31
 3

26
 3

73
w

w
w

.p
ra

ce
vs

eh
od

ru
hu

-s
im

an
sk

i.c
z

E-
m

ai
l: 

si
m

an
sk

i@
po

st
.c

z
Te

l.:
 7

31
 3

26
 3

73
w

w
w

.p
ra

ce
vs

eh
od

ru
hu

-s
im

an
sk

i.c
z

E-
m

ai
l: 

si
m

an
sk

i@
po

st
.c

z
Te

l.:
 7

31
 3

26
 3

73
w

w
w

.p
ra

ce
vs

eh
od

ru
hu

-s
im

an
sk

i.c
z

E-
m

ai
l: 

si
m

an
sk

i@
po

st
.c

z
Te

l.:
 7

31
 3

26
 3

73
w

w
w

.p
ra

ce
vs

eh
od

ru
hu

-s
im

an
sk

i.c
z

E-
m

ai
l: 

si
m

an
sk

i@
po

st
.c

z
Te

l.:
 7

31
 3

26
 3

73
w

w
w

.p
ra

ce
vs

eh
od

ru
hu

-s
im

an
sk

i.c
z

E-
m

ai
l: 

si
m

an
sk

i@
po

st
.c

z
Te

l.:
 7

31
 3

26
 3

73
w

w
w

.p
ra

ce
vs

eh
od

ru
hu

-s
im

an
sk

i.c
z

E-
m

ai
l: 

si
m

an
sk

i@
po

st
.c

z
Te

l.:
 7

31
 3

26
 3

73
w

w
w

.p
ra

ce
vs

eh
od

ru
hu

-s
im

an
sk

i.c
z

E-
m

ai
l: 

si
m

an
sk

i@
po

st
.c

z
Te

l.:
 7

31
 3

26
 3

73
w

w
w

.p
ra

ce
vs

eh
od

ru
hu

-s
im

an
sk

i.c
z

E-
m

ai
l: 

si
m

an
sk

i@
po

st
.c

z
Te

l.:
 7

31
 3

26
 3

73
w

w
w

.p
ra

ce
vs

eh
od

ru
hu

-s
im

an
sk

i.c
z

E-
m

ai
l: 

si
m

an
sk

i@
po

st
.c

z
Te

l.:
 7

31
 3

26
 3

73
w

w
w

.p
ra

ce
vs

eh
od

ru
hu

-s
im

an
sk

i.c
z

E-
m

ai
l: 

si
m

an
sk

i@
po

st
.c

z
Te

l.:
 7

31
 3

26
 3

73
w

w
w

.p
ra

ce
vs

eh
od

ru
hu

-s
im

an
sk

i.c
z

E-
m

ai
l: 

si
m

an
sk

i@
po

st
.c

z
Te

l.:
 7

31
 3

26
 3

73
w

w
w

.p
ra

ce
vs

eh
od

ru
hu

-s
im

an
sk

i.c
z

E-
m

ai
l: 

si
m

an
sk

i@
po

st
.c

z
Te

l.:
 7

31
 3

26
 3

73
w

w
w

.p
ra

ce
vs

eh
od

ru
hu

-s
im

an
sk

i.c
z

E-
m

ai
l: 

si
m

an
sk

i@
po

st
.c

z
Te

l.:
 7

31
 3

26
 3

73
w

w
w

.p
ra

ce
vs

eh
od

ru
hu

-s
im

an
sk

i.c
z

E-
m

ai
l: 

si
m

an
sk

i@
po

st
.c

z
Te

l.:
 7

31
 3

26
 3

73
w

w
w

.p
ra

ce
vs

eh
od

ru
hu

-s
im

an
sk

i.c
z

DOPRAVÍME – ODVEZEME

Simanski 
DOPRAVÍME – ODVEZEME

DLE POTŘEBY

731 326 373
simanski@post.cz
www.pracevsehodruhu-simanski.cz



Vydává Úřad městyse Štěchovice / registrační číslo MK ČR E18112 / REDAKČNÍ RADA: Bc. Olga Hlaváčková, RNDr. Jiří Malý, Miloš Čapek, Zdenka Vašková, Anita Bři-
cháčková / Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí / Otištěné názory čtenářů se nemusejí shodovat se stanoviskem redakce / Za obsahovou a věcnou správ-
nost příspěvků odpovídají jejich autoři / Za obsah inzerátu odpovídá inzerent / Adresa redakce a inzerce: Úřad městyse Štěchovice, Hlavní 3, 252 07 Štěchovice, 
e-mail: stechovickeproudy@seznam.cz / Uzávěrka příspěvků a inzerce je vždy do 20. dne v lichém měsíci roku / Texty procházejí korekturou / 

Grafická úprava: PAPAVER / Tisk: VAMB, s. r.o. 


